Aragonie. 

Signum + Jacobi Dei gracia Regis Aragonum Comitis Barchinone et 

domini Montispesulani. 

(En escritura árabe): Leyó el contenido Abderrahman, hijo del Señor 

Abu Abdallah, hijo del Señor Abu Hafs, hijo del Califa Príncipe de los 

creyentes, y aprobolo, obligándose a su cumplimiento como se obligó a 

ello por su parte, y firmo/o de su mano. 

Sig+num Guillelmi scribe qui mandato domini Regis et Ceyd 

Abu9eyd pro Guillelmo de <;assalla notario domini Regis hanc cartam 

scripsit loco die et era prefixis. 

Sig+num Bemardi de Cadrica notarii qui pro teste subscribo. 

Sig+num Nicholai de Samares notarii. 
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DOCUMENTO Nº 3: Tratado suscrito entre Jaime 1 y Abu Zayd en 

Teruel, 30 de enero de 1232. [Chabás, R., El Archivo, Tomo Cuarto, Denia 

1890, págs. 297-298; Archivo de la Corona de Aragón, Pergaminos de 

Jaime 1, nº 480]. 

Quinto kalendas madij [sic] armo dominj [sic] millessimo CCC.º 

Nono de~imo Aquest es translat bien et fielment sacado de vn scripto en 

pergamino el tenor del qual es atal Hoc est translatum scriptum fideliter a 

quodam instrumento cuius tenor talis est. Sit omnibus manifestum Quod 

ego <;eyd abu~eyd Rex Valencie per me et per omnes filios ac successores 

meos bona uoluntate et bono libenti corde propter multa et magna seruicia 

que a uobis domino Jacobo Rege aragonum suscepi et suscipio jncessante 

absoluo remito concedo et dono uobis predicto Regi aragonum et uestris 

successoribus jn etemum totam illam partem exitum quam retinueram jn 

valencie ciuitate et suis terminis jn alíjs [sic] scilicet cartis que sunt inter 

uos et me et que facte fuerunt transactis temporibus apud Calataiubum jta 

quod omne ius et rationem quam ratione illarum cartarum et 

conuenentiarum vel alio ullo modo habebam vel abere debebam in ciuitate 

valencie vel in exitibus ullo modo et in suis [sic] terminis absoluo uobis et 

uestris et dono et concedo per secula cuneta per propriam hereditatem 

uestram ad omnes uestras voluntates et uestrorum faciendas perpetuo sine 

aliqua mea et meorum retentione sicut melius dici potest ad uestrum 

comodum et uestrorum saluis alijs conuenjencijs mei et meis que sunt et 

continentur jn illis primis iamdictis cartis Dat. apud Turolium iij.º kal. 

februarij. Era millessima. CC. septuagessima. 

[En letra árabe, y traducido por Roque Chabás] Leyó este 

documento Abderramán, hijo de <;eyd (nuestro señor) Abu Abdalá, hijo de 

<;eyd (nuestro señor) Abu Hafs, hijo de <;eyd (nuestro señor) El Imam Emir 
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Almuminin, y aprueba y ratifica su contenido, firmando y atestiguando 

personalmente, á primeros de Rebia alajar del 629. 

Sig+num Guillelmi scribe qui mandato dominj ac;eyd hanc cartam 

scripsit loco die et era prefixis. Sig+num Bemardj de caderica not. Qui pro 

teste subscribo. Sig+num Nicholai de Samanes not. etc. 

Signum + petri Carbonellj not. publici barchinone Qui hoc transcribi 

fecit fideliter et clausit iiij nonas augusti anno dni. M. CC.º Lxx.º quarto. 

Sig+num Nicholai de capraria justitia civitatis segurbij qui huic 

translato auctoritatem suam prestitit et decretum. 

Sig+num de Martinj lupi de morta not. publici Segurbij nomme 

eiusdem pro Nicholao de capraria que auctoritatem dicti justicie eius jussu 

in hoc translato aposuit et scripsit die et anno prefixis. 

Sig+no de rodrigoSantacruznot. público [sic] de Sogorbe etc. 

Sig+no de Miguell perez de heredia not. público [sic] de sogorbe e 

por autoridad del Senyor Rey por toda la su tierra y senyoria que de la 

original bien et lealmet aqueste translat fac;o escribir et con el dicho 

original lo aprouo e con el dia e año desus dicho le c;erro. 
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DOCUMENTO Nº 4: Tratado suscrito entre Jaime 1 y Abu Zayd en 

Teruel, 28 de mayo de 1236. [Chabás, R., El Archivo, Tomo Quinto, 1891, 

págs. 153-158; Archivo de la Corona de Aragón, Pergaminos de Jaime 1, nº 

678]. 

Manifestum sit omnibus quod nos Ceyd Abaceyd [sic] Rex Valencie 

per nos et nostrum filium Ceyd Aboyahya promitimus [sic] firma 

stipulatione in bona fide uobis dompno Jacobo Dei gracia Regi Aragonum 

et Regni Maioricarum Comiti Barchinone et Vrgelli et domino 

Montispesulani quod de omnibus terris locis castris et villas acquisitis et 

acquirendis que pertineant ad regnum Valencie et ad conquestam uestram 

sicut per antecessores uestros et Regis Castelle et inter uos et ipsum est 

ordinatum et continetur in cartis uestris quod nos poterimus acquirere per 

nos ipsos uel per potenciam aut ingenium nostrum uel redderenter nobis 

gratis uel vi ah hac die in antea dabimus uobis fideliter semper quartam 

partem libere sine uestra expensa et missione omnium exituum reddituum 

et prouentuum qui inde percipi potuerunt et haberi. Propterea laudamus et 

concedimos uobis domino Jacobo Regi predicto quod quecumque loca et 

villas uel terras seu castra que pertineant uel pertinere debeant ad regnum 

Valencie et ad conquestam uestram capere poteritis et acquirere per uos 

ipsos uel per potenciam uestram aut ingenium uestrum uel redderentur